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PERMBLEDHJET DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektiva té pérgjithshme léndore: Ky modul kerkon nje angazhim te vazhdueshem nga ana e studentit si dhe
njé pjesemarrje aktive gjaté seancave pasi mbeshtetet né metoden interaktive t& mésimdhénies pér pérvetesimin
e késaj gjuhe dhe arritjen e njé komunikimi té lirshém.

Metoda e zgjedhur eshte Alter Ego B2+ e cila do té plotésojé dhe do té thellojé mé tej njohurité e marra
paraprakisht si ato gjuhésore, komunikuese edhe kulturore né gjuhén frénge.Studentit do té pérvetésojé dhe
pérmirésojé kompetencat gjuhésore dhe leksikore, kompetencat e té kuptuarit dhe té shprehurit me shkrim dhe
me gojénépérmijet studimit té teksteve me natyre informues, pérshkrues, shpjegues, argumentues. Té kuptuarit
me shkrim dhe me gojé, té shprehurit me shkrim dhe me gojé, do té ofrohen népérmjet materialeve té ndryshme
me natyré autentike té pérshtatur didaktikisht pér géllim té t& mésuarit. Do té favorizohet reflektimi i studentit
né praktikat gjuhésore me shkrim dhe me gojé. Qasja pedagogjike bazohet né vézhgimin, né analizén dhe né
ndérveprimin. Né kété ményré, studenti do té njhet edhe me elemntét kulturor dhe té qytetérimit té gjuhés
frénge.

Objektiva specifike Iéndore: Arritja e nivelit B2 né komunikim sipas parametrave té percaktuara nga Kuadri
Europian i Perbashket per gjuhet; Aftésia pér té komunikuar me gojé dhe me shkrim né ményré té pavarur mbi
tema té ndryshme té jetes sé perditshme personale dhe profesionale; Aftésia pér té pérzgjedhur dhe perdorur
fjalorin perkates mbi temat si shkolla, profesioni, argetimeve etj;Aftésia pér té treguar njé ngjarje né kohén e
shkuar dhe pér tv shprehur emocione, déshira apo ndjenja té ndryshme népérmjet letrave personale;Aftésia pér
t'u shprehur gojarisht dhe me shkrim né ményré té thjeshte mbi tema gé kané tv béjné me pervoja e ngjarje,
endrrat e shpresat apo gellimet tona apo te shprehim dhe reagimet e opinionet tona mbi nje ngjarje. Té thellojé
dhe té pérmirésojé njohuri thelbésore té strukturave gjuhésore té gjuhés frénge né planin leksikor, sintaksor dhe
gramatikor duke respektuar dhe saktésuar specifikat fonetike;Té zhvillojé aftésité e vézhgimit dhe analizés, si
dhe shumeé strategji té té nxénit gé do té cojné progresivisht drejt autonomisé gjuhésore;
Rezultate té pritshme:
o Aftési komunikimi me gojé e me shkrim, aftesi per te kuptuar dhe lexuar tekste te ndryshme sipas
parametrave te percaktuara per nivelin B2;
o Kompetenca shogérore dhe gytetare: nxitja e punés né grup dhe sensibilizimi pér tema te ndryshme
sociale e kulturore;
o Kompetenca ndérkulturore: njohja e kulturave te ndryshme dhe e diversitetit kulturor.
e Té kuptojné pikat kryesore té njé diskutimi kur pérdoret njé gjuhé e garté dhe standarde dhe nése béhet
fjalé pér gjéra té njohura né puné, shkollg, kohé té liré etj.;
o Té jeté né gjendje té prodhojé njé ligjérim té thjeshté dhe koherent pér tema té njohura dhe né fushat e
tij té interesit




